
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2023

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS
01.613.853/0001-61 (49) 3556-0020

89634-000 - Brunópolis
28/2023

Data do Processo: 04/07/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO DE OBRA DE PASSEIOS EM PAVER E MUROS DE CONTENÇÃO EM TRECHO EM RUA SÃO
SEBASTIAO E RUA CAMPOS NOVOS DISTRITO DE MAROMBAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 8/2023

PARECER DA COMISSÃO

PARATICIPOU DO PROCESSO 28/2023 TP 05/2023 A EMPRESA VIA PREFERENCIAL,  QUAL APRESENTOU OS
ENVELOPES  CONFORME  EDITAL,  APOS  ABERTURA  DO  ENVELOPE  DE  HABILITAÇÃO  FOI  CONSTATADO  QUE  A
EMPRESA APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO EDITAL,  SEGUINDO PARA ABERTURA DE
ENVELOPES  DE  PROPOSTAS  QUAL  TAMBEM  FOI  AVALIADO  PELA  COMISSAO  DE  LICITAÇÃO  CUMPRIA  TODOS
OS REQUISITOS DO EDITAL, CONSAGRANDO A PROPOSTA COMO VENCEDORA.

Reuniram-se no dia 24/07/2023, as 09:20 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12008/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VIA PREFERENCIAL SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução de passeios em paver e muros de contenção

em trecho em rua São Sebastiao  distrito de Marombas. -
Execução de passeios em paver e muros de contenção
em trecho em rua São Sebastiao  distrito de Marombas.

1,000 UND 296.767,1100 296.767,11

2 Execução de passeios em paver e muros de contenção
em trecho em rua Campos Novos distrito de Marombas. -
Execução de passeios em paver e muros de contenção
em trecho em rua Campos Novos distrito de Marombas.

1,000 UND 321.706,4400 321.706,44

618.473,55Total do Participante:
618.473,55Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brunópolis, 24/07/2023

MEMBRO

Ana Maria dos Passos Girardi

PRESIDENTE

Anderson Daniel Dill Correa



Página: 2 / 2

MEMBRO

Juliana Priguli


